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Utilización por Sexo
 

Sexo Nº Pacientes % Nº Actos % Importe %

F 51 69,86% 172 73,82% 4.582,38 76,90%
M 22 30,14% 61 26,18% 1.376,39 23,10%

Totales 73 233 5.958,77
  
 % s/Total Expuestos al Riesgo*: 25,09% Frecuencia: 3,19 Nº Expuestos al Riesgo: 291,00
* Expuestos al Riesgo comprende a los asegurados medios, en vigor, en el año

Utilización Servicios Recomendados (SR)/Libre Elección (LE)
 

Servicio Nº Pacientes % Nº Actos % Importe % Coste/Paciente

SR 73 100,00% 233 100,00% 5.958,77 100,00% 81,63

LE 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0,00%

Totales 73 233 5.958,77 81,63
 * El total del Nº Pacientes corresponde al número de asegurados distintos que han hecho uso.

 

Concentración del Gasto
 

Aseg. Importe %

Primero 680,11 11,41%
5 Primeros 1.759,18 29,52%
Resto 4.199,59 70,48%

 

Concentración del Uso
 

Aseg. Nº Actos %

Primero 16 6,87%
5 Primeros 54 23,18%
Resto 179 76,82%
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Gasto por Especialidad
 

Servicios Recomendados
Especialidad Importe % Nº Actos %

1-MEDICINA GENERAL 227,98 3,83% 22 9,44%
3-ALERGOLOGIA 190,58 3,20% 9 3,86%
4-ANALISIS CLINICOS 263,00 4,41% 8 3,43%
5-ANATOMIA PATOLOGICA 127,81 2,14% 6 2,58%
9-CARDIOLOGIA 73,82 1,24% 3 1,29%
15-CIRUGIA TORACICA 19,32 0,32% 1 0,43%
16-DERMATOLOGIA 93,93 1,58% 7 3,00%
17-DIAGNOSTICO POR LA IMAGEN 908,52 15,25% 16 6,87%
18-ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION 19,32 0,32% 1 0,43%
24-MEDICINA INTERNA 234,76 3,94% 10 4,29%
27-NEUMOLOGIA 33,89 0,57% 4 1,72%
31-OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 666,50 11,19% 28 12,02%
32-OFTALMOLOGIA 30,65 0,51% 2 0,86%
35-OTORRINOLARINGOLOGIA 31,31 0,53% 2 0,86%
36-PSIQUIATRIA 456,94 7,67% 10 4,29%
37-REHABILITACION 110,81 1,86% 11 4,72%
39-TRATAMIENTO DEL DOLOR 18,61 0,31% 1 0,43%
40-TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 154,10 2,59% 12 5,15%
41-UROLOGIA 52,84 0,89% 1 0,43%
50-ENFERMERIA 72,26 1,21% 7 3,00%
68-URGENCIAS HOSPITALARIAS 1.700,53 28,54% 40 17,17%
69-URGENCIAS NO HOSPITALARIAS 167,56 2,81% 10 4,29%
70-ODONTOESTOMATOLOGIA. SERVICIOS DENTALES 214,99 3,61% 19 8,15%
89-CLINICA U HOSPITAL. PAGO COMPLEJO 88,74 1,49% 3 1,29%
Totales 5.958,77 233

Servicios Libre Elección
Importe % Nº Actos %

0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
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Especialidad Importe Total (SR + LE) %pol. %pro. desv.

68-URGENCIAS HOSPITALARIAS 1.700,53 28,54% 11,18% 17,36
17-DIAGNOSTICO POR LA IMAGEN 908,52 15,25% 12,99% 2,26
31-OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 666,50 11,19% 8,03% 3,15
36-PSIQUIATRIA 456,94 7,67% 0,36% 7,31
4-ANALISIS CLINICOS 263,00 4,41% 6,26% -1,85
24-MEDICINA INTERNA 234,76 3,94% 0,72% 3,22
1-MEDICINA GENERAL 227,98 3,83% 1,00% 2,82
70-ODONTOESTOMATOLOGIA. SERVICIOS DENTALES 214,99 3,61% 2,32% 1,29
3-ALERGOLOGIA 190,58 3,20% 0,74% 2,46
69-URGENCIAS NO HOSPITALARIAS 167,56 2,81% 0,87% 1,94
999-RESTO 927,41 15,56% 55,54% -39,98

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

68
-U

RGEN
CIAS H

OSP
ITA

LA
RIAS

17
-D

IAGNOST
ICO PO

R LA
 IM

AGEN

31
-O

BST
ET

RICIA Y 
GIN

EC
OLO

GIA

36
-PS

IQ
UIATR

IA

4-A
NALIS

IS 
CLIN

ICOS

24
-M

ED
ICIN

A IN
TE

RNA

1-M
ED

ICIN
A GEN

ER
AL

70
-O

DONTO
ES

TO
MATO

LO
GIA. S

ER
VICIO

S D
EN

TA
LES

3-A
LER

GOLO
GIA

69
-U

RGEN
CIAS N

O HOSP
ITA

LA
RIAS

99
9-R

ES
TO

28,54%

15,25%

11,19%
7,67%

4,41% 3,94% 3,83% 3,61% 3,20% 2,81%

15,56%

11,18%
12,99%

8,03%

0,36%

6,26%

0,72% 1,00% 2,32%
0,74% 0,87%

55,54%
%pol.
%pro.

Especialidad


